
Obec Honbice

PROGRAM ROZVOJE OBCE HONBICE
A STRATEGICKÝ PLÁN OBCE 

Základním plánovacím dokumentem obce, zakotveným v zákoně č.128/2000 Sb.,obcích,je program rozvoje
obce. Jde o hlavní nástroj řízení rozvoje obce. Smyslem tvorby bylo formulovat představy o budoucnosti
obce včetně navržení aktivit,  které pomůžou tyto představy dosáhnout.  Tento dokument byl  vytvořen na
začátku volebního období v roce 2018. Naplňuje potřeby, které je nutné rozvíjet v obcích Honbice a Libanice
a je zpracován na roky 2019 až 2023.

Dokument byl projednán a schválen na veřejném zasedání zastupitelstva dne 19.12.2018

Kontaktní a identifikační údaje

Oficiální název: Obec Honbice

Přidružené části: Libanice

Adresa: Honbice 49, 538 62 Hrochův Týnec

Telefon: 739 446 214, 469 692 859

Fax:  

E-mail: ou.honbice@tiscali.cz 

IČO: 00270113

Číslo účtu: 13221-531/0100 

Charakteristika území

Umístění v rámci ČR a kraje 
Status: obec 
Region soudržnosti: Severovýchod
Kraj:  Pardubický kraj
Obec s rozšířenou působností (ORP): Chrudim (vzdálenost cca 10km)
Obec s pověřeným obecním úřadem (POU):  Chrast (vzdálenost cca 7 km)
Okres: Chrudim
Katastrální výměra: 484 ha
Počet obyvatel: 155 (2017)
Nadmořská výška:  277 m n.m.

mailto:ou.honbice@tiscali.cz


Obec Honbice s místní částí Libanice 

Obec Honbice leží jihovýchodně od města Chrudim a skládá se ze dvou částí – Honbice a Libanice. 
Obec Honbice má základní občanskou vybavenost, obec je plynofikována a je zde vedena stoková 
kanalizace. Vodovod v obcích není zaveden a je zapsán jako hlavní priorita pro další startegický rozvoj obce.
Obec je plynofikována. 

Podnikatelské prostředí v obci je převážně jednotlivci – OSVČ. Nejvýznamějším a největším 
zaměstnavatelem je firma zabývající se sušením bylin. 

Spolková činnost 
SDH Honbice
hlavní činností je ochrana majetku občanů proti požárům a povodním, pořádání sportovních a kulturních  
akcí, soutěže v požárním sportu

Do budoucna by mohl být založen „Spolek žen“.

Spolková činnost je podporována ze strany obce každoročně sponzorským darem spolku SDH na pořádání
různých akcí, které jsou zaměřeny jako dětské akce. Dále je financována dle možnosti jednotlivých spolků tj.
výdělečná činnost, dary,  dobrovolné vstupné atd.

Kulturní a společenský život je v obci zajištěn především spolky.

Aktivita pro 
zkvalitnění 
života v obci a 
rozvoje obce 

Priorita  Termín
od - do

Náklady Zdroje 
financování

Koordinátor/ 
zodpovídá

Vodovod vysoká 2019-2022 30 mil. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Oprava márnice 
na hřbitově

vysoká 2019 - 2020 400 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Rekonstrukce 
vodní nádrže 
PLHAVA

2019 400 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Rekonstrukce 
obecního 
„malého“ 
rybníka v 
Honbicích

2019 500 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Revitalizace 
sběrných míst 
na tříděný 
odpad – 
Honbice a 
Libanice 

průběžně 300 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Revitalizace 
zeleně v 
intraviánu obce 
Libanice

průběžně 200 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Revitalizace 
zeleně v 
intraviánu obce 
Honbice

průběžně 200 tis Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Úprava okolí průběžně 50 tis. Vlastní zdroje, Starosta



hasičárny 
Libanice, nová 
folie, kačírek, 
vsakovačka na 
okapy, úprava 
chodníku

dotační 
programy

zastupitelstvo

Odpočinková 
místa v obci 
Libanice

Dle finančních 
možností

15 tis Vlastní zdroje Starosta
zastupitelstvo

Odpočinková 
místa v obci 
Honbice

průběžně 15 tis Vlastní zdroje Starosta
zastupitelstvo

Zřízení 
bylinkové 
zahrady 
„Bylinoretum“ v 
Honbicích

2019-2020 50 tis Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Rekonstrukce 
zbylého objektu 
bývalé školy v 
Honbicích – 
muzeum, 
tělocvična, 
zázemí pro 
spolky 

Dle finančních 
možností obce

2,5 mil. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Výstavba 
dětského hřiště 

průběžně 40 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Rekonstrukce 
kanalizačního 
řádu

průběžně 35 mil. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Výstavba 
čističky 
odpadních vod

průběžně 20 mil Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Modernizace 
techniky JSDH

průběžně 1,5 mil. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Rekonstrukce 
památníku Jana 
Žižky v 
Honbicích 

2019 300 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Revitalizace 
okolí památníku 
Jana Žižky v 
Honbicích 

2019 20 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Rekonstrukce 
památníku 
padlých v 
Libanicích

průběžně 300 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Revitalizace 
okolí památníku 
padlých v 
Libanicích

průběžně 100 tis. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Výstavba 
rozhledy 
„Původní hláska 

průběžně 1 mil. Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo



na kontrolu 
požárů“

Podpora 
sportovních a 
zájmových 
aktivit v
obci

průběžně Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Obnova a 
modernizace 
budov, ploch 
včetně 
sociálního 
zařízení 
v oblasti 
zdraví, sportu, 
volnočasových 
aktivit

Průběžně, dle 
finančních 
možností

Vlastní zdroje, 
dotační 
programy

Starosta
zastupitelstvo

Rezervační 
systém na 
pronájem 
„obecní školy“

2019 Vlastní zdroje Starosta, 
zastupitelstvo

Zodpovědnost za realizaci:
Garantem Programu rozvoje obce Honbice bude zastupitelstvo obce v čele se starostou obce.
Zpřístupnění:
Program rozvoje obce bude zpřístupněn všem občanům na internetových stránkách obce www.honbice.cz,
případně  i  k  nahlédnutí  v  listinné  podobě  na  obecním  úřadě.  Na  obecních  stránkách  budou  rovněž
zveřejňovány informace o jeho plnění a aktualizaci.

Hodnocení naplňování programu:
Plnění Plánu rozvoje obce bude vyhodnocováno pravidelně jednou za rok, kdy dojde ke zhodnocení, zda
dochází k naplňování priorit a stanovených cílů.
Každoročně do 31.března následujícího roku bude na veřejném zastupitelstvu obce přednesena závěrečná
zpráva z roku předešlého.

Aktualizace programu:
Za aktualizaci dokumentu zodpovídá zastupitelstvo obce. Aktualizace Plánu rozvoje obce budou prováděny v
případě, že se vyskytnou nové problémy, situace vyžadující řešení nebo na podněty občanů. Dílčí revize
Plánu rozvoje obce budou provádět zastupitelé obce. Aktualizace budou prováděny přímou úpravou Plánu
rozvoje obce s uvedením termínu aktualizace a vyznačením provedených změn.

Strategický plán obce schválilo zastupitelstvo obce Honbice dne 19.12.2018 unesením č. 7/2018. 


	Kontaktní a identifikační údaje

